МБОУ Присальская СШ ЛЬ10

Приказ

20.02.2025 Nъ80А

х.Присальский

Об организации свободы выбора

одного из модулей комплексного учебного

курса ОРКСЭ в МБОУ Присальской СШ Jt 10

в целях обеспечения свободного выбора одного из модулей комплексного

учебного курса <<основы религиозных культур и светской этики>) в МБоУ

Присальской СШ J\b 1 0 родителям (законными представителями)

обучающихся третъего класса и формирования учебного плана школы на

2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению

свободы выбора одного из молулей комплексного учебного курса

<основы религиозных культур и светской этики)) родителями

(законными представителями) обучающихся третьего класса и внесению

предложений по формированию учебного плана школы на 2025,2026

учебный год ШерохrовойИ.Д., зам.директора по учебной работе.

2. Информацию дJIя родителей по выбору одного из модулей

комплексного учебного курса<основы религиозных культур и светской

этики(орксэ); на2о25-2026учебный год разместить на
_сайте

школы в

сети Интерне1до 01 марта 2о25 года. (Ответственные: ШероноваИ,А,,

Уракова Е.С..).
3. Шеронова И.д. осуществлять контролъ за деятельностью классного

руководителя третьего класса по организации работы, связанной с

выбором ролrr.п"*" (законными представителями) обучающихся

одного из модулей курса орксэ, на2025,2026 учебный год.

4. По резулътатам проведения работы внести предложения по

формиро"чrй. учебного плана школы на 2025-2026 учебный год до

01.05 ,2025 года.
5. Контроль за исполнением настояще вляю за собой.

,Щиректор МБОУ Присальской СШ

ffi
W .А.Кутнякова